
Pará , 29 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2707  

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             4 

Dispõe sobre a adição de 10% (Dez por cento) de 

gratificação por tempo integral, aos servidores 

citados, da Câmara Municipal de Paragominas - PA. 

  
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARAGOMINAS - PA, Sra. TATIANE HELENA SOARES 

COELHO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 185 caput 

e 16, inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal e art. 26, 
XI da Lei Orgânica do Município de Paragominas-PA. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Adicionar aos servidores citados abaixo, da Câmara 
municipal de Paragominas-PA, 10% (Dez por cento) de gratificação 

por tempo integral, sobre os vencimentos, ante o disposto no Art. 44 

da lei 978 de 12/02/2019, com efeitos a partir da presente data, 01 de 

abril de 2021. 
  

TELCINEY FERREIRA MESSIAS, MTE/PA: nº. 24746, e CPF: 

nº. 803.404.312-53, do cargo de Analista Administrativo I – 

CMP.NS.ANA-G. 
SUELENE MENDES BITTNER, RG: nº. 3237581, e CPF: nº. 

606.714.832-34, do cargo de Analista Administrativo I - 

CMP.NS.ANA-G.  

PATRÍCIA MARTINS PATEZ, RG: nº. 3738036, e CPF: nº. 
512.172.102-10, do cargo de Chefe de Gabinete da Presidência – 

CMP.DAS.CGP. 

MARIA LEUDA PEREIRA, RG: nº. 3589155 e CPF: nº. 

679.943.932-68, do cargo de Auxiliar Administrativo II – 
CMP.NS.ANA-H. 

RAISSA RODRIGUES CUNHA RG: nº. 8587671 e CPF: nº. 

032.805.452-69, do cargo de Assessor Especial II – CMP.DAS.AES. 

II. 
  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, 
Cumpra-se e 

Publique-se. 

  

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, em 26 
de março de 2021. 

  

TATIANE HELENA SOARES COELHO 
Presidente da Câmara Municipal de Paragominas – PA 
  

Publicado por: 
Tadaesque Araujo Guedes 

Código Identificador:DEAFDF22 

 
SECRETARIO GERAL 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 

CAMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
  

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Paragominas, designado pela 

Portaria nº 011/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado do Pará de 08 de janeiro de 2021, tendo em vista Contratação 

de pessoa jurídica para locação de impressoras multifuncionais 
coloridas, com as funções: impressão, cópia, digitalização, fax e web, 

visando atender as necessidades da câmara municipal de 

Paragominas/PA, durante o exercício de 2021, de acordo com o Edital 

do PREGÃO PRESENCIAL PP - Nº 001/2021 – CMP, EDITAL 

Nº 002/2021 – CMP, publicado no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado do Pará - FAMEP em 19/03/2021. RESOLVE: RETIFICAR o 

item 6.1, anulando o subitem “J” da Cláusula 6: 

  

6 – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE Nº 02 - “HABILITAÇÃO”.  

6.1 – O envelope nº 02 - “Habilitação”, deverá conter os seguintes 

documentos exigidos para Habilitação do licitante:  

a)....  
j) Documentação de homologação da prestação de serviços junto à 

ANATEL. 

  

Leia-se como segue e não como constou: 

  

6 – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE Nº 02 - “HABILITAÇÃO”. 6.1 

– O envelope nº 02 - “Habilitação”, deverá conter os seguintes 
documentos exigidos para Habilitação do licitante:  

a) ... 

i) Atestado comprovando aptidão, em características, quantidades e 

prazos semelhantes ao objeto desta licitação, fornecida através de 
atestado expedido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, 

em que comprove que o licitante está apto a prestar os serviços 

licitados. 

  
Qualquer modificação noeditalexige divulgação pela mesma forma 

que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente 

estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, 

aalteraçãonãoafetar aformulaçãodaspropostas- circunstância dos 
autos. 

  

Como apenas foi retirado do edital o subitem que erroneamente foi 

acrescentando, não causando nenhum acréscimo ou prejuízo da 
elaboração da proposta de preços, conservamos a mesma data de 

abertura do certame. 

  

Paragominas-PA, 25 de março de 2021. 
  

FABIO DE SOUSA ARAÚJO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Tadaesque Araujo Guedes 

Código Identificador:73B0D849 

 

ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DE 

PREGÃO 
 

A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

comunica para os devidos fins, que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2021-00005. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada em serviços de Coquetel, Coffe Break, 

lanches e Brunch, para serem servidos nos eventos da Câmara 

Municipal de São Miguel do Guamá, a fim de atender as necessidades 

desta Augusta Casa de Lei, conforme a sua descrição editalícia, no dia 
26 de março de 2021, às 09:00 horas, foi declarado DESERTO, pois 

será publicado novo edital, com as mesmas cotações e mesmo número 

desse pregão no Portal do TCM, e a ABERTURA do certame será no 

dia 09 de abril de 2021 às 09:00h, na Sala de Licitações na Câmara 
Municipal de São Miguel do Guamá, Endereço: Praça Licurgo 

Peixoto, nº 126, Bairro: Centro - São Miguel do Guamá – Pará – CEP: 

68.660-000. 

  

RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES 
Presidente 

  

Publicado por: 
Bruno Tavares Vaz 

Código Identificador:9E17EC3C 

 

ESTADO DO PARÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - IPASET 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ 

APOSENTADORIA POR IDADE 

 

PORTARIA Nº 35, DE 25 DE MARÇO DE 2021. 

  


